MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS

CAMPUS MANAUS CENTRO

O INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS - IFAM CAMPUS MANAUS CENTRO, por intermédio da
COMISSÃO DE MATRICULAS, torna público o termo de encerramento do EDITAL 19 e 22/PROEN/2022
para os  Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado e subsequente do IFAM 2022/2 - Campus Manaus Centro.

TERMO DE ENCERRAMENTO

É com satisfação que a Comissão de Matriculas do Campus Manaus Centro anuncia o encerramento do Edital n°
19/2022/PROEN - Integrado e Edital n° 22/2022/PROEN - Forma Subsequente, por motivo de preenchimento de vagas.

Durante todo o processo seletivo, recebemos um grande número de inscrições, e após rigorosa análise dos
documentos e realização das etapas de seleção, todas as vagas foram preenchidas.

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo seletivo e parabenizamos aqueles que foram
selecionados para ingresso em nossos cursos. Desejamos sucesso e uma excelente jornada acadêmica.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

INFORMAÇÕES
ENDEREÇO: Avenida Sete de Setembro N°1975 – Centro CEP69020-120
CONTATO: cpsai.cmc@ifam.edu.br
ESTUDE NO IFAM: Chamadas e Convocações — Portal do Instituto Federal do Amazonas (ifam.edu.br)
Comissão Local do Processo Seletivo Acadêmico Institucional: Campus Manaus Centro-CMC

Manaus, 08 de março de 2023

Jadiele Barbosa Mendonça
Presidente da Comissão de Matrículas do Campus Manaus Centro

PORTARIA N° 514/2022 - GAB/DG/CMC/IFAM